Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя школа №4 г. Чаплыгина
Чаплыгинского муниципального района
Липецкой области

ПРИКАЗ
26. 10. 2020		                   				                  № 49
Об утверждении  изменений
 календарных учебных графиков
основных образовательных программ начального общего,
 основного общего и среднего общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012  № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с приказом отдела образования администрации Чаплыгинского муниципального района Липецкой области от 23.10.2020  № 153 "Об изменении сроков проведения осенних каникул», в связи с сохранением угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),
в целях реализации в полном объеме требований федеральных государственных образовательных стандартов общего образования,  основных образовательных программ (далее ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования  в части, касающейся календарных учебных графиков:
1.1. в подразделы «Календарный учебный график» организационных разделов ООП (приложения 1-3);
1.2. в рабочие программы по учебным предметам, курсам
содержательных разделов ООП (изменение в календарно-тематическом планировании дат изучения тем во  2 четверти).

2. Заместителю директора по УВР Жабиной О.М.:
2.1. проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа;
2.2. проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Учителю информатики Бронниковой И.С обеспечить размещение соответствующих изменений на школьном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации».

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________  /Яковлева Т.С./

                                                                            Приложение 1 к приказу от 26.10.2020 №49
Изменения в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина:
Раздел III  (Организационный)
Подраздел 3.2.1. (Календарный учебный график), пункт 2 «Регламентирование образовательной  деятельности  на учебный год» изложить в следующей редакции:

Продолжительность учебных четвертей

	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность (количество дней)

	1-я четверть
	01.09.2020 г.
	23.10.2020 г.
	39 дней

	2-я четверть
	05.11.2020 г.
	29.12.2020 г.
	42 дня

	3-я четверть
	11.01.2021 г.
	19.03.2021 г.
	48 дней
(1 кл.-43 дня)

	4-я четверть
	29.03.2021 г.
	26.05.2021 г.
	41 день

	ВСЕГО
	2-4 кл. - 170 дней (34 недели);
1 кл.-165 дней (33 недели)

Примечание:
· Праздничные дни  и дополнительные выходные дни в связи с праздниками:
 04.11 2020 (ср.), 23.02.2021 (вт.), 08.03.2021 (пн.), 03.05.2021 (пн.), 10.05.2021 (пн.).
· 07.11.2020 – занятия проводятся по расписанию понедельника; 21.11.2020 –занятия проводятся по расписанию вторника; 05.12.2020 – занятия проводятся по расписанию среды;
25.05.2021; 26.05.2021- занятия проводятся по расписанию понедельника.

Продолжительность каникул в течение учебного года
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	26.10.2020 г.
	03.11.2020 г.
	9 дней

	Зимние
	30.12.2020 г.
	10.01.2021 г.
	12дней

	Весенние
	20.03. 2021 г.
	28.03.2021 г.
	9 дней

	Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса
	15.02.2021 г .
	21.02.2021 г.

	7 дней

	Летние каникулы
	27.05.2021 г.
	31.08.2021 г.
	97 дней

Приложение 2 к приказу от 26.10.2020 №49
Изменения в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ СШ № 4г Чаплыгина:
Раздел III  (Организационный)
Подраздел 3.1.1. (Календарный учебный график), пункт 2 «Регламентирование образовательной  деятельности  на учебный год» изложить в следующей редакции:

Продолжительность учебных четвертей

	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность (количество дней)

	1-я четверть
	01.09.2020 г.
	23.10.2020 г.
	39 дней

	2-я четверть
	05.11.2020 г.
	29.12.2020 г.
	42 дня

	3-я четверть
	11.01.2021 г.
	19.03.2021 г.
	48 дней

	4-я четверть
	29.03.2021 г.
	28.05.2021 г. (5-8 кл.);
25.05.2021 г. (9 кл.)
	43 дня
(9 кл.-41 день)

	ВСЕГО
	5-8 кл.-172 дня
 (34 недели и 2 дня);
 9 кл.-170 дней
 (34 недели)

Примечание:
· Праздничные дни  и дополнительные выходные дни в связи с праздниками:
 04.11 2020 (ср.), 23.02.2021 (вт.), 08.03.2021 (пн.), 03.05.2021 (пн.), 10.05.2021 (пн.).
· 07.11.2020 – занятия проводятся по расписанию понедельника; 21.11.2020 –занятия проводятся по расписанию вторника; 05.12.2020 – занятия проводятся по расписанию среды в 5-8 классах;
25.05.2021; 26.05.2021- занятия проводятся по расписанию понедельника в 5-8 классах.
13.03.2021; 25.05.2021 - занятия проводятся по расписанию понедельника в 9 классе.

Продолжительность каникул в течение учебного года
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	26.10.2020 г.
	03.11.2020 г.
	9 дней

	Зимние
	30.12.2020 г.
	10.01.2021 г.
	12дней

	Весенние
	20.03. 2021 г.
	28.03.2021 г.
	9 дней

	Летние каникулы
	29.05.2021 г .
	31.08.2021 г.
	95 дней

	Приложение 3 к приказу от 26.10.2020 №49
Изменения в основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина:
Раздел III  (Организационный)
Подраздел 3.1. (Календарный учебный график), пункт 2 «Регламентирование образовательной  деятельности  на учебный год» изложить в следующей редакции:

Продолжительность учебных четвертей

	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность (количество дней)

	1-я четверть
	01.09.2020 г.
	23.10.2020 г.
	39 дней

	2-я четверть
	05.11.2020 г.
	29.12.2020 г.
	42 дня

	3-я четверть
	11.01.2021 г.
	19.03.2021 г.
	48 дней

	4-я четверть
	29.03.2021 г.
	28.05.2021 г. (10 кл.);
25.05.2021 г. (11 кл.)
	43 дня
(11 кл.-41 день)

			ВСЕГО
	10 кл. - 172 дня
 (34 недели и 2 дня);
11 кл.-170 дней
(34 недели)

Примечание:
· Праздничные дни  и дополнительные выходные дни в связи с праздниками: 04.11.2020 (ср.), 23.02.2021 (вт.), 08.03.2021 (пн.), 03.05.2021 (пн.), 10.05.2021 (пн.).

· 07.11.2020 – занятия проводятся по расписанию понедельника; 21.11.2020 –занятия проводятся по расписанию вторника; 05.12.2020 – занятия проводятся по расписанию среды в 10-11 классах;
25.05.2021; 26.05.2021- занятия проводятся по расписанию понедельника в 10 классе.
13.03.2021; 25.05.2021 - занятия проводятся по расписанию понедельника в 11 классе.

Продолжительность каникул в течение учебного года
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	26.10.2020 г.
	03.11.2020 г.
	9 дней

	Зимние
	30.12.2020 г.
	10.01.2021 г.
	12дней

	Весенние
	20.03. 2021 г.
	28.03.2021 г.
	9 дней

	Летние каникулы
	29.05.2021 г.
	31.08.2021 г.
	95 дней